



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0137
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de diciembre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0137)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE REPUESTOS)**Rubro: **(REPUESTOS)**

Planificada: No

Detalle

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
1	40161505	2.3.9.8.01	F. AIRE 16821500-5515(CAMION JAC)	7	UD	1,900.00	13,300.00
2	40161505	2.3.9.8.01	F. AIRE K23734 (CAMION JAC)	7	UD	1,900.00	13,300.00
3	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL PS8187 (CAMION JAC)	7	UD	1,000.00	7,000.00
4	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL LF5706 (CAMION JAC)	7	UD	1,000.00	7,000.00
5	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 1228 (CAMION JAC)	7	UD	1,300.00	9,100.00
6	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE LF16352 (MOTOR CUMINS) FB40050	7	UD	2,020.00	14,140.00
7	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE 1500A98(CAM MITS/SPOTERO 2007)	7	UD	150.00	1,050.00
8	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL MB220900(CAM MITS/SPOTERO2007)	7	UD	1,400.00	9,800.00
9	40161504	2.3.9.8.01	F. ACEITE MD069782(CAM MITS/SPOTERO 2007)	7	UD	380.00	2,660.00
10	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE 28130-5H002 (MINUBUS HYUNDAI)	7	UD	420.00	2,940.00
11	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 31945-45001 (MINUBUS HYUNDAI) FC1004	7	UD	1,100.00	7,700.00
12	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 31945-45001 (MINUBUS HYUNDAI) FC1012	7	UD	750.00	5,250.00
13	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE C321164 (AMB. WOLS)	7	UD	950.00	6,650.00
15	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 0450906467(AMB. WOLS)	7	UD	2,200.00	15,400.00
16	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE SEGÚN MUESTRA	7	UD	450.00	3,150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

17	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE CAMIONETA NISAAAN FRONTIER S/M	7	UD	1,650.00	11,550.00
18	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 16405-01T7 (NISAAAN FRONT)	7	UD	428.00	2,996.00
19	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL 164003-02N10 (NISSAN FRONT)	7	UD	380.00	2,660.00
20	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE PH3985 (NISSAN FRONT) F-L14619	7	UD	250.00	1,750.00
21	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE S/M CAMION DAIHATSU 17801-56010	7	UD	1,400.00	9,800.00
22	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL FC110 (CAMIONETA NISAAAN FRON.) 23303-56000	7	UD	185.00	1,295.00
23			F.ACEITE PH8A (NISAAAN F) B2	7	UD	275.00	1,925.00
24	40161505	2.3.9.8.01	F. AIRE A5431 AUTOBUS INTERN) PA2521	7	UD	3,980.00	27,860.00
25	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL BF588 8 AUTOBUS INTER) BF7632	7	UD	825.00	5,775.00
26	40161504	2.3.9.8.01	F. ACEITE B7030 (AUTOBUS INTERN) LF3883	7	UD	1,780.00	12,460.00
27	40161504	2.3.9.8.01	F. ACEITE B770 (AUT. BIRD, AÑO 2008)B76	7	UD	825.00	5,775.00
28	40161505	2.3.9.8.01	F. AIRE 00087782 (AUT.BIRD. AÑO 2008) rs5458	7	UD	11,300.00	79,100.00
29	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL BF7634(AUT.BIRD AÑO 2008)	7	UD	853.00	5,971.00
30	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE S/M (CAMION MIT. CANTER)	7	UD	3,450.00	24,150.00
31	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL ME006066 (MITS.CANTER)BF7552	7	UD	725.00	5,075.00
32	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE MEO13307(MITS.CANTER) O-7317s	7	UD	3,235.00	22,645.00
33	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE 17801-0C010 (HILUX)	7	UD	1,150.00	8,050.00
34	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL F1111 (HILUX) F-MF157s	7	UD	385.00	2,695.00
35	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE C171 (HILUX) BT223	7	UD	385.00	2,695.00
36	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL F1111 (FORD RANGER) F-MF157s	7	UD	385.00	2,695.00
37	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE U2YO-14-302 (FORD RANGER) F-EO-17030	7	UD	189.00	1,323.00
38	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE U2YO-13-240 (FORD RANGER)F-A17860	7	UD	1,050.00	7,350.00
39	40161504	2.3.9.8.01	F.ACEITE C1008(CAMIONETA	7	UD		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			MIT. 2021)07317s			275.00	1,925.00
40	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE 1500A0998 (CAMIONETA MITS)	7	UD	475.00	3,325.00
41	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL F1111 (CAMIONETA MITS) F-MF157s	7	UD	389.00	2,723.00
42	40161505	2.3.9.8.01	F.AIRE WL81-13-Z40(CAMIONETABT50)	7	UD	425.00	2,975.00
43	40161515	2.3.9.8.01	F.GASOIL MB220900 (CAMIONETA MAZDA BT50) F-6243	7	UD	1,050.00	7,350.00
44	26101713	2.3.9.8.01	CULATA CON SU EJE LEVA PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	13,900.00	13,900.00
45	31181511	2.3.9.8.01	JUEGO DE JUNTAS PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	7,950.00	7,950.00
46	26101727	2.3.9.8.01	JUEGO DE ANILLAS STD PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	7,950.00	7,950.00
47	25174205	2.3.9.8.01	JUEGO DE BABY DE BIELA STD PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	3,750.00	3,750.00
48	23231901	2.3.9.8.01	JUEGO DE BABY DE BANCADA STD	1	UD	3,800.00	3,800.00
49	20121513	2.3.9.8.01	JUEGO DE MEDIA LUNA STD PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	1,050.00	1,050.00
50	26111801	2.3.9.8.01	CORREA DE TIEMPO PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	3,890.00	3,890.00
51	31162703	2.3.9.8.01	DESLIZADOR DE LA CORREA DE TIEMPO PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	2	UD	2,580.00	5,160.00
52	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	299.00	299.00
53	31181510	2.3.9.8.01	SILICONES NEGROS	2	UD	290.00	580.00
54	26111802	2.3.9.8.01	MONO CORREA PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	2,250.00	2,250.00
55	20121427	2.3.9.8.01	ESMERILAR LAS VALVULAS PARA HYUNDAI SANTA FE DEL 2009	1	UD	499.00	499.00
56	31181509	2.3.9.8.01	SELLANTE	1	UD	350.00	350.00
57	24101707	2.3.9.8.01	BANDA DELANTERA PARA FORD RANGER 2021	1	UD	2,500.00	2,500.00
58	24101707	2.3.9.8.01	BANDA TRASERA PARA FORD RANGER 2021	1	UD	2,600.00	2,600.00
59	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE PARA FORD RANGER 2021	1	UD	398.00	398.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

60	40161515	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL PARA FORD RANGER 2021	1	UD	398.00	398.00
61	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE PARA FORD RANGER 2021	1	UD	750.00	750.00
62	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE PARA FORD RANGER 2021	9	UD	290.00	2,610.00
63	25173806	2.3.9.8.01	JUNTA MULTIPLE	1	UD	1,350.00	1,350.00
64	40161515	2.3.9.8.01	FILTRO GASOIL	1	UD	350.00	350.00
65	31181511	2.3.9.8.01	JUNTA TUBRO	2	UD	1,220.00	2,440.00
66	25171715	2.3.9.8.01	PLATO FRICCION	1	UD	5,350.00	5,350.00
67	20122311	2.3.9.8.01	COLLARING	1	UD	3,150.00	3,150.00
68	25171706	2.3.9.8.01	DISCO CLUTCH	1	UD	1,450.00	1,450.00
69	26101721	2.3.9.8.01	RODAMIENTO CIGÜEÑAL	1	UD	395.00	395.00
70	31181511	2.3.9.8.01	JUNTA MULTIPLE	1	UD	1,350.00	1,350.00
TOTAL							555,891.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE TRANSPORTACION, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	10/12/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.

Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino